
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 16 
2014. gada novembris 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 

 

 

Ventspils reģionālais nevalstisko organizāciju (NVO) atbalsta centrs ar Ventspils 

pilsētas domes atbalstu realizēs projektu „Izmanto iespējas savām idejām! 2014”, 

kura mērķis ir attīstīt jauniešu radošo domāšanu, veicināt jauniešu iniciatīvas un 

paaugstināt jauniešu motivāciju iesaistīties NVO, izstrādāt, attīstīt un realizēt 

dažādus projektus. 

 

Projekta laikā paredzēts: 

 apmeklēt aktīvākās Ventspils un Liepājas jauniešu organizācijas; 

 mācīties rakstīt projektus, lai īstenotu savas trakās idejas; 

 iesniegt savus projektus ES programmā “Erasmus+”. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 
 

Ventspils  NVO AC kopā ar savu dalīborganizāciju pārstāvjiem 14.-15.novembrī 

dosies pieredzes apmaiņas braucienā pie Latgales nevalstiskajām organizācijām. 

Brauciena programmā paredzēts apmeklēt aktīvākās Jēkabpils NVO, Līvānu “Balto māju” 

un citas NVO, Daugavpils organizācijas, kā arī apskatīt Jēkabpils vīriešu klosteri, Līvānu 

amatniecības centru, Daugavpils cietoksni un citas ievērojamākās vietas.  

 

 

Sestdien, 13.decembrī notiks nu jau par tradīciju kļuvušais Ventspils NVO 

Ziemassvētku pasākums “Ziemassvētki visiem”. No plkst. 10.00 līdz 13.00 Ventspils 

tirgus laukumā nevalstiskās organizācijas ar dažādiem priekšnesumiem, radošajām 

darbnīcām un karstu zupu un tēju gaidīs un priecēs Ventspils iedzīvotājus un viesus. Šajā 

pasākumā arī izvietosim stendus ar informatīviem plakātiem, kurus biedrības pašas 

noformēs ar košām fotogrāfijām un citu svarīgu informāciju. 

 

Kā jaunums šogad šajā pašā datumā plkst. 19.00 Jaunrades nama lielajā zālē notiks 

nevalstisko organizāciju darbinieku un brīvprātīgo godināšanas pasākums, kurā 

organizācijām būs iespēja publiski pateikt paldies saviem čaklākajiem darbiniekiem vai 

brīvprātīgajiem.  

 

Līdz 1.decembrim lūdzam biedrības un nodibinājumus sniegt informāciju par savu 

dalību šajā pasākumā un godināšanai izvirzītajiem darbiniekiem pa epastu 

ventnvoac2 @ inbox.lv vai telefonu 26484988. Līdz 1.decembrim lūdzam arī iesniegt 

sagatavotos plakātus! 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
http://ventspilsnvo.weebly.com/


 2 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs aicina Ventspils pilsētas un novada biedrības, 

nodibinājumus (sabiedriskās organizācijas) pieteikties dalībai projekta „Ventspils pilsētas 

un novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai” INFORMATĪVAJĀ PASĀKUMĀ  02. 

decembrī plkst. 17.00 Andreja ielā 7 (4.stāvā), Ventspils reģionālā nevalstisko 

organizāciju atbalsta centra telpās. Dalība ir bez maksas 

 

Šoreiz diskusiju tēma - brīvprātīgā darba veicēju godināšana. 

Katrai organizācijai ir sava pieredze un tradīcijas kā pateikt paldies organizācijas 

brīvprātīgajiem un darbiniekiem, taču plašākam iedzīvotāju lokam šie labie darbi 

paliek nezināmi. Par to, vai ir nepieciešams organizēt publisku NVO brīvprātīgo 

godināšanas pasākumu Ventspilī, un, ja vajag tad, kāda būtu pasākuma optimālā 

forma, saturs un katras dalīborganizācijas atbildība, spriedīsim visi kopā. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par NVO brīvprātīgā darba veicēju godināšanu. 

 Organizāciju labās prakses piemēri 

 Viedokļi par pasākuma optimālā formu un saturu 

 Katras dalīborganizācijas pienākumi un atbildība 

2. Par plānotās NVO labdarības akcijas aktualitātēm un sagatavošanās norisi.  
3. Informēsim par sabiedriskām organizācijām aktuālo (semināri, projektu konkursi, 

bezmaksas pakalpojumi u.c.)  

 

Lūgums organizācijām pieteikt savu dalību seminārā līdz 1. decembrim pa tālruni 

63623136; 26484988, vai elektroniski uz e-pastu: ventnvoac2@inbox.lv 

 

 

Ventspils novada Politiski represēto apvienība 22.novembrī svin savu 25.gadadienu. 

Ventspils politiski represēto “Lielā apzināšana” pulcināja politiski represētos 1989.gada 

8.aprīlī Ventspilī k/n “Jūras vārti”. Turpmāk Ventspils Vēstures muzejs Ingrīdas Štrumfas 

vadībā apkopoja represēto anketas un izveidoja dokumentu kartotēku. 1989.gada 2.oktobrī 

izveidojās sabiedriska organizācija “Ventspils novada politiski represēto klubs” un par 

priekšsēdi tika ievēlēts Voldemārs Vītoliņš.  

Pašlaik apvienībā ir ap 300 politiski represēto, tai skaitā 8 nacionālie partizāni un 8 

nacionālie karavīri. 

 

 

 
Alternatīvais aprūpes centrs 

“Žēlsirdības māja” 

 

Nodibinājumam Alternatīvais aprūpes centrs “Žēlsirdības māja” noslēdzies projekts “Savai 

zemei bāleliņ’is”, kuru finansiāli atbalstīja Kopienu iniciatīvu fonds Projekta laikā uzlaboti 

darba apstākļi trijās lauku saimniecībās, kurās mācās saimniekot “Žēlsirdības mājas” 

klienti. Pateicoties šim projektam, iegādāti slaucamais aparāts, ūdens sūknis, piena 

pārstrādes separators, 6 sivēni, 20 vistas, 10 zosis un 10 pīles, spēkbarība lopiem kā arī 

sagādāta lopbarība ziemai. 

 

“Žēlsirdības māja” saka lielu paldies visiem atbalstītājiem! 

 

 

 

 

 
Nodibinājums Daudzfunkcionāls 

centrs ģimenei, jaunatnei un 
sabiedrībai “Spēkuguns” 

 

No 27.-31. oktobrim Dienas centru Talsu ielā 1 (Pārventā) un pilsētā Lielajā prospektā 18-

1 (pilsētā) apmeklēja daudz skolēnu. 

 

Pārventā bērni kopā ar skolotājām Mārīti un Daci ciklā "Zinu, varu un daru pats!" risināja 

sarunas par rudens ražu un dažādu tautu tradīcijām, vingrināja pirkstus, veidojot kolāžas 

un citus rokdarbiņus no dabas materiāliem un pārtikas produktiem, spēlēja erudīcijas 

spēles. 

 

Pilsētas pusē kopā ar nodarbību vadītāju Gunitu mācījās izpaust savas emocijas kustībās, 

kopā ar Lāsmu un Danu pētīja kokus, tamborēja kopā ar Edīti un dziedāja ar Māriņu.  

 

Visbeidzot, pēdējā brīvlaika dienā, abos Ventas krastos bērni, vecāki un skolotāji kopā 

mācījās cept pankūkas un draudzīgi tās arī apēst :). 

 

mailto:ventnvoac2@inbox.lv


 3 

Foto no nodarbībām Dienas centrā bērniem un jauniešiem Pārventā skatīt šeit. 

 

 

 

parnePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem 

 

 

Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem 22.novembrī no plkst. 10.00 līdz 16.00 rīko 

semināru “Juridiskās aktualitātes aizbildņiem un audžuģimenēm”. 

 

Semināra darba kārtībā paredzētie jautājumi –  

 Aizbildņu un audžuģimeņu tiesības un pienākumi (attiecībās ar bērnu, Bāriņtiesu, 

bērna bioloģiskiem vecākiem u.c.) 

 Aizbildņu un audžuģimeņu sociālā palīdzība un atbalsts (valsts un pašvaldības 

sociālie pabalsti un pakalpojumi) 

 

Iespējams arī saņemt jurista konsultācijas ģimenes tiesību jautājumos piektdienās no plkst. 

15.00 līdz 18.00. 

 

Pieteikties gan uz semināru, gan konsultācijām pa tālruni 63661515 vai 22012434. 

 

 

 
Zdravica 

 

Kultūras centra krievu folkloras ansamblis Zdravica piedalījies kārtējā tautas 

kolektīvu festivālā Sudraba avots, kas katru gadu notiek Salaspilī. 

 

Šogad Zdravicu festivālā pārstāvēja duets – Sergejs Masļeņņikovs un Valentīna Ivļeva. 

Finansiālu atbalstu sniedza Ventspils Krievu biedrība. Salaspilī Masļeņņikovs un Ivļeva 

dziedāja kazahu dziesmas. Festivālā piedalījās ap divdesmit kolektīvu, starp tiem bija arī 

grupas no Rīgas un Rēzeknes, stāsta Masļeņņikovs. Festivāls Salaspilī vienmēr pulcē 

daudz skatītāju, jo īpaši populāra ir Ventspils ansambļa Zdravica uzstāšanās. Zdravica šajā 

festivālā piedalās jau ceturto reizi. Ventspils tautas mūzikas cienītāju piedalīšanās festivālā 

nozīmē arī pieredzes apmaiņu ar domubiedriem, norāda Masļeņņikovs. 

 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Latvijas Pilsoniskā alianses ar patiesu lepnumu nodod Jūsu ieskatam pētījumu “Pārskats 

par NVO sektoru Latvijā. 2013”. Pētījumā ir apkopoti dati un fiksētās izmaiņas par 2013. 

gada notikušajām izmaiņām NVO sektorā. Galvenie secinājumi par NVO sektora darbību 

ir: organizāciju skaits visās Latvijas pašvaldībās ir audzis, intensīvāka un regulārāka 

kļuvusi organizāciju darbība, vienlaikus ir augušas valsts iestāžu gaidas par biedrību un 

nodibinājumu darbības profesionalitāti. Ja vēlies uzzināt, par cik procentiem katru gadu 

samazinās Rīgā reģistrēto NVO skaits (attiecībā pret kopējo NVO skaitu Latvijā), kurā 

pašvaldībā uz 1000 iedzīvotājiem ir vislielākais NVO skaits, kāda ir situācija ar NVO 

skaitu katrā no reģioniem (pieaugums vai kopējā skaita samazinājums), ko iedzīvotāji 

domā par NVO darbu un cik Latvijas iedzīvotāji ir iesaistījušies NVO darbā, lasi jauno 

pētījumu un dalies ar to! 

 

Papildus aicinām iepazīties ar Latvijas Fakti veikto sabiedriskās domas aptaujas 

Sabiedrības viedoklis par NVO sektoru Latvijā rezultātiem un publicitātes kvalitatīvo 

analīzi, ko veica Nacionālā informācijas aģentūra LETA. 

 

 

Amerikas Tirdzniecības Palāta Latvijā sadarbībā ar eLPA un Rīgas Biznesa skolu organizē 

semināru par tēmu partnerības veidošana spēcīgākai ekonomikai un sabiedrībai. Seminārā 

ir aicināti piedalīties Latvijas un ASV uzņēmēji, un biedrību un nodibinājumu pārstāvji, lai 

diskutētu par partnerības starp NVO un uzņēmuma ieguvumiem gan organizāciju un 

uzņēmumu iekšējā vidē, gan sniegto ieguldījumu un sadarbības rezultātiem. Semināra 

galvenie lektori būs: Rodžers Ritvo, ASV pētnieks, kas prezentēs pētījuma par Latvijas 

iedzīvotāju attieksmi pret NVO rezultātus; Ēriks Eglītis, Microsoft Latvia vadītājs stāstīs 

par uzņēmuma sadarbību ar NVO (brīvprātīgā darba veikšana un bezmaksas 

programmatūru nodrošinājums), Dace Helmane, Korporatīvās ilgtspējas un atbildības 

institūta vadītāja un Inta Šimanska, Latvijas Pilsoniskā alianse direktores p.i. 

https://www.flickr.com/photos/125171657@N03/sets/72157648704716199/
http://nvo.lv/site/attachments/03/11/2014/Petijums_Parskats_par_NVO_sektoru_LV_2013.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/03/11/2014/Petijums_Parskats_par_NVO_sektoru_LV_2013.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/03/11/2014/Iedzivotaju_aptauja.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/03/11/2014/LETA_monitorings.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/03/11/2014/LETA_monitorings.pdf


 4 

Seminārs notiks 9. decembrī no pl. 14.00-17.00 Rīgas Biznesa skolā (Skolas iela 11, Rīga). 

Pieteikties var tiešsaistē, norādot „Guest” un citas detaļas, kā arī rakstot e-pastu: 

evija.gleske@amcham.lv. 

Semināra darba valoda būs angļu valoda. 

 

 

 

 

 

Lai ikviens Latvijas iedzīvotājs iegūtu praktiski noderīgu aktuālāko informāciju par 

jaunajā finansēšanas periodā pieejamajiem Eiropas Savienības (ES) Kohēzijas 

politikas līdzekļiem un to efektīvas izmantošanas iespējam uzņēmējdarbības un arī 

pašvaldību attīstīšanā, Latvijas Republikas Finanšu ministrija Rīgā un reģionos 

aicina šomēnes apmeklēt informatīvus seminārus "ES fondi - augam kopā!". 

 

"ES fondi - augam kopā!" semināru programma veidota tā, lai koncentrēti sniegtu 

visaptverošu priekšstatu par sasniegtajiem rezultātiem 2007.-2013.gada plānošanas periodā 

un jaunajām ES finansējuma piesaistīšanas iespējām. Semināru cikls aizsāksies 

10.novembrī Smiltenē un turpināsies 14.novembrī Jelgavā, 19.novembrī Daugavpilī 

un 24.novembrī Ventspilī (Ventspils augstskolas amfiteātra zālē no plkst. 10.00-14.30), 

bet noslēgsies 26. novembrī Rīgā. 

 

Vairāk informācijas šeit. 
 

 

 

 

 

 

 

Biedrība „Latvijas Lauku forums” jau piekto gadu organizē projektu dižošanās 

akciju – konkursu „Dižprojekts”. Dižošanās mērķis ir popularizēt unikālas un reģionu 

teritorijām un iedzīvotājiem nozīmīgas idejas, kas īstenotas ar LEADER finansējuma 

atbalstītiem projektiem. LEADER pieejas vīzija ir ar dzīvi apmierināts cilvēks laukos, kas 

spēj realizēt savas ekonomiskās un sociālās vajadzības pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai. 

Dižošanās laikā galvenā nav projektu savstarpējā sacensība, bet gan lepošanās ar paveikto, 

sabiedrības informēšana par līdzcilvēku paveikto visā Latvijā, iedrošinot arī citus aktīvai 

rīcībai. „Dižprojekta” kandidāti tiek izziņoti publiski, tālab gan projekta īstenošanas 

teritorijā, gan apkārtējo teritoriju un visas Latvijas iedzīvotājiem ir iespēja uzzināt par 

īstenotajiem projektiem un tajos sasniegtajiem rezultātiem. Ar visiem „Dižprojektam” 

pieteiktajiem projektiem var iepazīties Latvijas Lauku foruma mājaslapā un sociālajos 

tīklos, radot iespēju iedzīvotājiem iepazīties ar kandidātiem un izteikt savu atzinību kādam 

no projektiem balsojot sociālajos tīklos, zvanot vai rakstot organizētājiem. "Dižprojektu 

2014" kandidātus – projektus, kuru īstenošana ir pabeigta un novembra laikā izvirza 

attiecīgās teritorijas vietējās rīcības grupas. Laureāti tiks paziņoti svinīgā ceremonijā 4. 

decembrī Zaļenieku muižā, Jelgavas novadā, kur notiks arī biedrības ”Latvijas Lauku 

forums” desmit gadu svinības.  

 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

2014. gada 14. novembrī Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds LATVIJAS 

NACIONĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ rīko forumu „DAUDZBALSĪBA, IEKLAUSĪŠANĀS 

UN KOPRADE:  MAZĀKUMTAUTĪBAS LATVIJĀ” 
  

 Foruma dalībnieki nebūs tikai klausītāji, tā vietā piedāvāsim gan esošās situācijas izpēti 

un vērtēšanu (lektoru un pētnieku „agora”), gan risinājumu demonstrēšanas un 

modelēšanas jaunradi (radoša mazākumtautību pārstāvju pašizpausme, dialogā ar pārējo 

ieinteresēto iedzīvotāju daļu). Tādēļ pasākums būs kā kolektīva atbilde uz iepriekš 

uzstādītu jautājumu puduriem. 

 

Gaidīti visi Latvijas daudzkultūru sabiedrības pārstāvji, īpaši – mazākumtautību aktīvisti, 

kas ir apvienojušies biedrībās vai arī individuāli aizstāv savas grupas intereses vai kopj tās 

kultūru. Aicinām izglītības sabiedrību – skolēnus, skolotājus, studentus, vecākus, skolu 

administratorus, pašvaldību un valsts politikas veidotājus un pārraugus, pašvaldību un 

Saeimas deputātus; dažādu paaudžu, dažādu identitāšu nesējus aktīvi piedalīties forumā, 

un ar savu balsi „atvērt” Latviju plašāk. Jūs iedvesmot solījušies dažādu tautību un 

pārliecību Latvijas eksperti. 

http://www.amcham.lv/en/activities/events/save-the-date/competitiveness-dialogue-series
http://www.fm.gov.lv/lv/aktualitates/jaunumi/es_fondi/49269-finansu-ministrija-aicina-uz-informativajiem-seminariem-es-fondi-augam-kopa
http://llf.partneribas.lv/index.php?show=132&text=1794


 5 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Septembra sākumā biedrības „Neatkarība Balt.” brīvprātīgie uzsāka sociālo akciju 

„Labestības lāsīte", kuras mērķis ir aicinājums sabiedrībai palūkoties sev apkārt, 

pievērst uzmanību tam, kas notiek mūsu ielās un palīdzēt trūcīgajiem Latvijas 

iedzīvotājiem. 

Iesaistīties labdarības akcijā ir pavisam vienkārši. Vispirms ir jādodas uz jebkuru pilsētas 

lielveikalu un jāiegādājas visvairāk nepieciešamie pārtikas produkti, kurus cilvēki parasti 

izmanto ikdienā. Nākamais solis, nodot iegādāto pārtikas paku tieši rokās tam cilvēkam, 

kuram ir materiālās grūtības sev nodrošināt pārtiku ikdienai. Pēc tam akcijas stafete tiek 

nodota tālāk nākamajam cilvēkam, kuram nav vienaldzīga situācija uz ielām, un tas 

atbilstoši veic tās pašas darbības. Process ir jāuzfilmē un jāievieto sociālajos medijos 

internetā, aicinot citus pievienoties akcijai. 

Ideja iekļaut procesa filmēšanu un dalīšanos ar video sociālajos medijos nav nekas jauns. 

Tā akcijas „Labestības lāsīte” iniciatoriem radās pēc lielo popularitāti guvušās kampaņas 

„Ledus spaiņa izaicinājums” jeb „Ice bucket challenge” (angļu val.). Biedrības 

brīvprātīgajiem radās ideja izmantot šīs akcijas pamatprincipus, pielāgojot tos palīdzības 

sniegšanai trūcīgajiem Latvijas iedzīvotājiem. 

Pēc uzsākšanas, nedēļas laikā akcijā ir iesaistījušies ap 100 cilvēkiem un ar katru dienu 

turpina pieaugt atbalstītāju skaits. Biedrība „Neatkarība Balt.” aicina ikvienu Latvijas 

iedzīvotāju, kuri var palīdzēt trūcīgajiem līdzcilvēkiem, iesaistīties akcijā un uzrunāt citus 

pievienoties. Lai Jūsu labestības lāsītes vairo mūsu sabiedrības labos darbos! 

Labdarības akcijas iniciatora Pāvela Dubovska uzfilmētais video. 

Pirmā Baltijas kanāla veidotais video sižets par akciju „Labestības lāsīte”. 

 

 

 

 

 

Kultūras ministrijas ES programmas "Eiropa pilsoņiem" informācijas punkts sadarbībā ar 

reģionālajiem ES struktūrfondu informācijas centriem aicina piedalīties informatīvajos 

semināros „Eiropas Savienības programmas „Eiropa pilsoņiem” (2014-2020) 

piedāvātās iespējas pašvaldībām un pilsoniskās sabiedrības organizācijām 

2015.gadam”.  

 

Tuvākais projektu iesniegumu kārtas termiņš ir jau 2015. gada 1. marts.  

 

Bezmaksas semināri notiks šī gada: 25.novembrī Cēsīs, 26.novembrī Aizkrauklē, 

27.novembrī Liepājā un 3.decembrī Rēzeknē. Mērķauditorija ir pašvaldību, kā arī 

biedrību un nodibinājumu pārstāvji, kuri vēlas saņemt finansējumu starptautiskas 

sadarbības, kā arī vietējiem projektiem ES programmas „Eiropa pilsoņiem” jaunajā  

darbības periodā no 2015.gada. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

29.novembrī Kuldīgā, Mārtiņzālē, Pils laukumā 4 notiks Kurzemes NVO forums. 
Forumā  uzzināsiet, kā veicās biedrībām, kuras saņēma finansējumu saviem projektiem 

projektu konkursā “Iesaisties Kurzemē!". Tiks stāstīts par Kurzemes NVO un pašvaldību 

praksi projektu konkursu organizēšanā, par aktuālākajiem projektu konkursiem 

finansējuma piesaistīšanai u.c Īpaši forumā gaidītas  biedrības, kuras iesniedza projektu 

pieteikumus projektu konkursam „Iesaisties Kurzemē!”.  

Jau tagad vari pieteikt savu dalību forumā, reģistrējoties šeit.  

 

 

 
Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra organizē Kurzemes reģiona 

apmācības "Projektu darbnīca" par jaunatnes jomas projektu sagatavošanu 

programmas "Erasmus+" ietvaros. Ja vēlies iegūt vairāk informācijas par ES 

programmas "Erasmus+: Jaunatne darbībā" projektiem; ja tev ir projekta ideja, bet 

nepieciešams atbalsts starptautiska projekta sagatavošanā; ja vēlies iegūt vai uzlabot 

projekta rakstīšanas prasmes, līdz 14. novembrim piesakies apmācībām! 

Apmācību mērķis: veicināt dalībnieku izpratni par programmas "Erasmus+" atbalstu 

starptautiskām aktivitātēm jaunatnes jomā: jauniešu apmaiņas projektiem, jaunatnes 

http://www.iniciativa.lv/jaunumi/rezerv%C4%93-14-novembri-starpkult%C5%ABru-piedz%C4%ABvojumam-b%C5%ABs-t%C4%81-v%C4%93rts
https://www.facebook.com/video.php?v=883195728358099&set=vb.276326705711674&type=2&theater
https://www.youtube.com/watch?v=_ZKy__3USVA
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/jaunumi/?news_id=5806
https://docs.google.com/forms/d/1u4ExVUKedE2cXTN3jPOK5tMiLo7XTd3w2YUl0Rliqng/viewform?c=0&w=1


 6 

darbinieku mobilitātēm un iniciatīvas projektiem.  

 

Apmācību norises laiks: 2014. gada 29.-30. novembrī Kurzemes reģionā, viesu namā 

"Virkas muiža", Kuldīgā. 

 

Piedaloties neformālās izglītības apmācībās, Tev būs iespēja: 

 iegūt informāciju par programmu "Erasmus+"; 

 attīstīt savas idejas nākotnes projektam "Erasmus+" programmā; 

 uzlabot vai iegūt projekta rakstīšanas prasmes; 

 iepazīt citu organizāciju pārstāvjus, gūt jaunu pieredzi, kontaktus un idejas. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

Know How Non Profit Study Zone ir NCVO (Champioing volunteering and civil 

society) platforma, kura piedāvā e-mācību kursus video veidā. Katrs kurss ir 25-45 

minūtes garš. Mācību tēmas ir par sociālajiem medijiem, riska novērtēšanu, brīvprātīgo 

darbu, pārvaldību un pieteikumu rakstīšanu. Jauni kursi tiek pievienoti katru mēnesi.  

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

Šī gada 11. novembrī plkst. 12.00 notika interaktīvā diskusija, ko organizē NVO TV. 

Pārraide bija par Biedrības “Izglītības iniciatīvu centrs” (IIC) izveidoto „E-

punktu”. E-informācijas punkts ir Latvijā vēl nebijis pakalpojums – vietne, kurā vienuviet 

atrodama informācija, kas ir svarīga bērnu ar speciālām vajadzībām vecākiem, 

pedagogiem un speciālistiem, kas strādā ar šiem bērniem. Diskusija vērojama interneta 

vietnē www.nvotv.lv, tajā piedalījās Biedrība “Izglītības iniciatīvu centrs” (IIC) projektu 

vadītāja Kristīne Liepiņa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.10.2014. valdība vienojās par atbalstu koncepcijai „Par sociālās uzņēmējdarbības 

ieviešanas iespējām Latvijā” (turpmāk - Koncepcija) projektu un uzsākt jaunu politikas 

iniciatīvu.  

Koncepcijā tiek skaidrots, ka līdz šim sociālās uzņēmējdarbības veicējiem Latvijā ir 

iespējams reģistrēties komersanta statusā vai pieļautajā apjomā veikt pielīdzināmas 

darbības nevalstiskas organizācijas statusā. Taču jaunajā tiesiskajā regulējumā 

nepieciešams noteikt, ka sociālais uzņēmums ir Komerclikuma subjekts  (komerc-

sabiedrība), kam tiek piešķirts īpašs sociālā uzņēmuma statuss. 

Līdz ar Koncepcijas apstiprināšanu, ir ielikti stingri pamati sociālās uzņēmējdarbības 

ieviešanai Latvijā, taču līdz tiesiskajam regulējumam vēl ir garš ceļš ejams.  

Koncepcijā noteikts: 

 Līdz 2015.gada 30.aprīlim Labklājības ministrijai (turpmāk – LM) sadarbībā ar 

Finanšu ministriju (turpmāk – FM) izstrādāt noteikumu projektu; 

 No 2016. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim LM uzsākt 

izmēģinājumprojekta īstenošanu; 

 Līdz 2018. gada 1. janvārim LM izstrādāt informatīvo ziņojumu par turpmāko 

rīcību pilnvērtīgas un efektīvas atbalsta sistēmas veidošanai sociālajiem 

uzņēmumiem; 

 Līdz 2018. gada 1. jūlijam LM sadarbībā ar FM, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju un Ekonomikas ministriju sagatavot likumprojektu par sociālās 

uzņēmējdarbības tiesisko regulējumu. 

 

Ar Koncepcijas pilnu tekstu var iepazīties šeit. 

 

http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/kurzemes-regiona-apmacibas-projektu-darbnica-par-jaunatnes-jomas-projektu-sagatavosanu
http://knowhownonprofit.org/studyzone
http://www.nvotv.lv/
http://m.likumi.lv/doc.php?id=269885


 7 

 
 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (LVAF) izsludinājusi projektu 

konkursu, kurā Latvijā reģistrētas biedrības un nodibinājumi var pretendēt uz 

finansējumu videi draudzīga dzīvesveida popularizēšanas pasākumu īstenošanai. 

Projektu konkursā paredzēts atbalstīt aktivitātes, kuru laikā tiks veicināta sabiedrības 

izglītošana par vides jautājumiem. Tiks atbalstītas akcijas, kampaņas, kā arī nacionāla vai 

reģionāla mēroga pasākumi, kuru laikā prioritāri tiks atspoguļoti un aktualizēti jautājumi 

par sabiedrības vides apziņas veidošanu un zaļā dzīvesveida popularizēšanu. Projektus 

LVAF var iesniegt no 1. līdz 12.decembrim, un finansējums tiem būs pieejams 2015.gadā. 
 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) izsludina 2015. gada projektu pieteikumu 

konkursu Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta atbalsta 

programmā Erasmus+. Konkursā var piedalīties organizācijas, kas darbojas izglītības, 

mācību, jaunatnes vai sporta jomā. 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi: 

Pamatdarbība Nr.1: 
 personu mobilitāte izglītības un mācību jomā, tai skaitā starptautiskā studentu un 

personāla mobilitāte - 2015. gada 4. marts; 

 Erasmus Mundus kopīgo maģistra programmu īstenošana - 2015. gada 4. marts; 

Pamatdarbība Nr.2: 
 stratēģiskās partnerības izglītības un mācību jomā - 2015. gada 31. marts 

(termiņš mainīts - iepriekš 2015. gada 30. aprīlis); 

 zināšanu apvienības, nozaru prasmju apvienības - 2015. gada 26. februāris; 

 kapacitātes stiprināšana augstākajā izglītībā partnervalstīs - 2015. gada 10. 

februāris; 

Jean Monnet darbības: 
 moduļi, profesūras, izcilības centri, atbalsts institūcijām un asociācijām, tīkli, 

projekti - 2015. gada 26. februāris. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu 

pasākuma „Ieguldījumi materiālajos aktīvos” divos apakšpasākumos: 
 “Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” 

 “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” 

Pirmās kārtas projektu iesniegumu pieņemšana apakšpasākumos notiks 

no 2014.gada 8.decembra līdz 2015.gada 15.janvārim. 

 

Apakšpasākuma „Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” mērķis ir atbalstīt 

lauku saimniecības, lai uzlabotu to ekonomiskās darbības rādītājus un 

konkurētspēju, kā arī veicināt kooperācijas attīstību. 

 

Vairāk informācijas šeit. 
 

http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=4&submenu=20&layout=standart&fileid=20&newsid=534
http://viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=24348
http://www.lad.gov.lv/lv/par-mums/jaunumi/preses-relizes/atbalsts-pasakuma-ieguldijumi-materialajos-aktivos-469


 8 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina atklāta konkursa projektu 

iesniegumupieņemšanu Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) pasākumam 

„Arodapmācības un informāciju pasākumi”.  

Konkursa iesniegšanas termiņi no 29.10.2014 līdz 28.11.2014. Pasākuma mērķis ir 

nodrošināt mācības, kas veidotu izpratni par lauksaimniecības attīstību, ilgtspējīgu dabas 

resursu apsaimniekošanas metožu lietošanu, kā arī zinātnes un jaunas prakses atziņu 

izmantošanu lauksaimniecības, mežsaimniecības un pārtikas ražošanas (izņemot 

zivsaimniecības produktus) nozarēs.  

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas 

fonds 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu programmas 

„NVO līdzfinansējuma programma" ietvaros, kas tiek finansēts no Sabiedrības 

integrācijas fondam piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem.  

 

Programmas mērķis ir veicināt Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalību 

starptautisku finansētāju atbalstītu projektu īstenošanā. Programmas ietvaros tiks 

piešķirts līdzfinansējums Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalībai starptautiskos vai 

vietējos projektu konkursos, kurus organizē Eiropas Komisija, starptautiskas organizācijas 

vai ārvalstu fondi. Vienam projektam maksimāli pieejamais programmas finansējums ir 

15000 EUR, kas vienlaikus nedrīkst pārsniegt 50% no projekta kopējām izmaksām, kā arī 

nedrīkst pārsniegt Vadošā finansētāja noteikto minimālo līdzfinansējuma apmēru. Projektu 

var iesniegt Latvijas Republikā reģistrētas biedrības, nodibinājumi, reliģiskās organizācijas 

un to iestādes, arodbiedrības. Projektu iesniegums var iesniegt sākot ar š.g. 20.februāri. 

Projektu iesniegumi tiks pieņemti, kamēr programmas ietvaros būs pieejams finansējums.  

 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina trešo atklāto projektu iesniegumu konkursu 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda 

programmas „NVO fonds" apakšprogrammas „Nevalstisko organizāciju projektu 

programma" ietvaros 

Programmas „NVO fonds" mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību Latvijā un 

stiprināt atbalstu sociālajam taisnīgumam, demokrātijai un ilgtspējīgai attīstībai. 

Programmas līdzfinansējumu veido Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 

Latvijas valsts budžeta līdzfinansējums. Līdzfinansējuma saņēmējs nodrošina savu 

finansējumu vismaz 10% apmērā no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 5.janvāris līdz plkst. 18:00. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

VKKF organizē kultūras projektu konkursus 

 

Projektus var iesniegt šādās nozarēs: literatūras, mūzikas un dejas, teātra mākslas, filmu 

mākslas, vizuālās mākslas, kultūras mantojuma, dizaina un arhitektūras, tradicionālās 

kultūras nozarēs, kā arī var iesniegt starpdisciplinārus projektus. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

Biedrība «12 krasti» izsludina projektu iesniegumu konkursa 9.kārtu Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2007.- 2013.gadam 413 pasākuma «Lauku 

ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 

stratēģiju īstenošanas teritorijā» 6.1.aktivitātes „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, 

http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/111-arodapmacibas-un-informacijas-pasakumi-72
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=389&Itemid=127
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9419%3ASabiedribas-integracijas-fonds-izsludina-treso-atklato-projektu-iesniegumu-konkursu-Eiropas-Ekonomikas-zonas-finansu-instrumenta-2009-2014-gada-perioda-programmas-%E2%80%9ENVO-fonds%E2%80%9D-apaksprogrammas-%E2%80%9ENevalstisko-organizaciju-projektu-programma%E2%80%9D-ietvaros&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://www.kkf.lv/#55


 9 

 
 

Biedrība “12 krasti” 

informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 

uzstādīšana, infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 

sasniedzamībai pakalpojuma sniegšanas vietā vietējiem iedzīvotājiem” 

1.rīcības „Pakalpojumu pieejamība un kvalitātes celšana vietējiem 

iedzīvotājiem” ietvaros. Projektu iesniegumu pieņemšana  notiks no 2014.gada 

17.novembra līdz 2014.gada 17.decembrim plkst. 16:00 biedrības telpās Skolas 

ielā 4, Ventspilī, 9.kabinetā. 

 

Vairāk informācijas šeit. 
 

Aktuāli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

4.novemrī Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Lembergs sniedza video 

atbildes uz iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

Video pieejams šeit. 

 

 

7.novembrī ikviens interesents interneta tiešraidē varēja skatīties Ekonomikas un 

budžeta komisijas sēdi. 

 

Darba kārtība sēdei plkst. 10.00: 
1. Par grozījumiem SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2014. gada budžetā 

2. Par Ventspils pilsētas pašvaldības 2015. gada budžeta projekta kopsavilkumu 

3. Par Izglītības pārvaldes kapitālo remontdarbu plānu 2015. gadam 

4. Par Rīcības programmu darbam ar apdāvinātiem bērniem 

5. Par biedrības „Siets” lūgumu 

6.  

Darba kārtība sēdei plkst. 14.00: 
1. Par biedrības „Latve” lūgumu 

2. Par grozījumiem Pašvaldības policijas 2014. gada budžetā 

3. Par grozījumiem Ventspils Augstskolas piešķirtajā pašvaldības finansējumā 2014. 

gadam. 

 

Tiešraidē portālā www.ventspils.lv var noskatīties būtiskāko domes Pilsētas attīstības 

komisijas un Ekonomikas un budžeta komisijas sēžu norisi. 

Video apskatāms šeit. 

 

 

 
Ventspils novads 

 

Ventspils novada pašvaldība šogad rīkos vēl trīs iedzīvotāju sapulces. 10. novembrī 

tikšanās paredzēta Ances pagasta kultūras namā, 24. novembrī – Puzes kultūras 

namā, bet 8. decembrī – Jūrkalnes tautas namā. Sapulces sāksies plkst. 18. 

Ventspils novada domes priekšsēdētājs Aivars Mucenieks aicina iedzīvotājus pirms 

sapulcēm iesniegt konkrētus jautājumus, lai atbildīgās amatpersonas var sagatavot atbildes 

un sarunas būtu konstruktīvas. 

  

20. oktobrī iedzīvotāju sapulce notika Popes kultūras namā, aktīvi uzdodot jautājumus, 

interesi par pagastā notiekošo izrādīja daudzi klātesošie. Palaikam novadā tiek rīkotas arī 

atsevišķu iedzīvotāju grupu sanāksmes, lai izskaidrotu aktuālo situāciju kādā konkrētā 

jomā, piemēram, daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanā vai atjaunotās ūdenssaimniecības 

izmantošanā. 

 

 

 

 

 

Steidzams aicinājums – piedalīties Alternatīvā NVO Ziņojuma ANO  

izstrādē par bērnu situāciju valstī! 

Šis ziņojums patiesi nodrošina iespēju uzlabot bērnu stāvokli Latvijā, nodrošinot reālu  

atgriezenisko saiti starp bērnu vajadzībām – ANO - valdību - sabiedrību. NVO Bērnu  

tiesību tīkls, ko pārstāv tā koordinators Glābiet bērnus, atkārtoti aicina sabiedrību  

http://www.ventspilsnovads.lv/ct-menu-item-348/ct-menu-item-392/projekti-2014-g/1592-biedriba-12-krasti-izsludina-projektu-konkursa-9-kartu
http://ventspils.lv/lat/parvalde/72271-domes-priekssedetaja-aivara-lemberga-4.novembra-video-atbilzu-sesija
http://ventspils.lv/lat/parvalde/72420-ekonomikas-un-budzeta-komisijas-sedes-tiesraides-ieraksts-07.11.2014.


 10 

sniegt ziņas par bērnu tiesību pārkāpumiem valstī laikā no 2003.g.otrās puses līdz pat  

2014.g.nogalei. Ziņojuma pamatprincips ir – norādīt ANO uz problēmām, kas Latvijā  

pašlaik vissmagāk skar bērnus un ko valstij nepieciešams neatliekami risināt. Jāmin 

Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: 

elpa_riga 

alianse@nvo.lv www.nvo.lv 

tādas problēmas, kur valsts nav darījusi savu labāko, lai nodrošinātu bērnu tiesības  

pilnīgi jebkurā no dzīves jomām laikā no 2003. – 2014.g.. Rekomendācijas tiks  

izstrādātas pēc abu ziņojumu – valsts un nevalstiskā, salīdzināšanas un abu pušu  

uzklausīšanas un izvaicāšanas ANO Augstā Cilvēktiesību komisāra Bērnu tiesību  

komitejā Ženēvā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

Saskaņā ar šā gada 3. marta valdības lēmumu, ar kuru tika pārcelta pāreja uz brīvu 

elektroenerģijas tirgu mājsaimniecībām, tā atvēršana notiks kā plānots – 2015. gada 

1. janvārī. 

Līdz ar to „viens elektrības piedāvājums visiem” beigs pastāvēt. Faktiski tas nozīmē, ka 

elektrība kļūst par preci, ko turpmāk tirgos vairāki, savstarpēji konkurējoši tirgotāji, bet 

iedzīvotājiem jāizvēlas piemērotākais piedāvājums. 

 

Par to, kādas pārmaiņas mūs sagaida, atverot elektrības tirgu, un kam ir tiesības saņemt 

valsts atbalstu elektroenerģijas apmaksai, lasiet šeit. 

 
 
 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

 

http://nvo.lv/site/attachments/03/11/2014/zinojums.pdf
http://ventspils.lv/lat/pilseta/72246-atverts-elektribas-tirgus--ko-tas-nozime-un-ka-jarikojas-iedzivotajiem
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

